



Police, 28.05.2024r.

Radna Gminy Police
Małgorzata Siemianowska

Burmistrz Polic
Krystian Kowalewski

Interpelacja
dot. drogi wojewódzkiej nr 114
Szanowny Panie Burmistrzu

Zwracam się do Pana z prośbą o pilne podjęcie działań mających na celu kompleksowe sprawdzenie i naprawę studzienek kanalizacyjnych oraz deszczowych na drodze wojewódzkiej nr 114. Od kilku lat mieszkańcy gminy Police zgłaszają liczne problemy związane z zapadniętymi studzienkami, które powodują wstrząsy pojazdów przejeżdżających tą drogą. Problemy te wpływają negatywnie na komfort jazdy, a także stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Przykładem takiej sytuacji jest studzienka w okolicach stacji benzynowej, gdzie od kilku lat stoi słupek ostrzegawczy. Sytuacja ta powoduje znaczne utrudnienia w ruchu drogowym, a słupek bywa przestawiany, co zmusza uczestników ruchu do niebezpiecznych manewrów.

Podobne problemy mają miejsce w miejscowości Trzebież, gdzie studzienka przy ulicy Kościuszki 52 była naprawiana dopiero po roku od zgłoszenia. Mieszkańcy ulicy Kościuszki 14 w Trzebieży również uskarżają się na wstrząsy spowodowane przejeżdżaniem dużych aut przez zapadniętą studzienkę. Podobna sytuacja występuje ciągu ulicy Osadników.

W 2022 roku zwróciłam się z interpelacją do starosty powiatu polickiego z prośbą o pomoc w ponagleniu Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawy tych studzienek. Niestety, do dnia dzisiejszego nie doczekały się one naprawy. W związku z tym, kieruję się teraz do Pana z prośbą o wsparcie i interwencję w tej sprawie, mając na celu wywarcie wpływu na Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Ponadto, chciałabym zwrócić uwagę na brak przejść dla pieszych na ulicy Kościuszki w Trzebieży oraz na ulicy Wkrzańskiej. Na dużych odcinkach tych dróg nie ma wyznaczonych przejść dla pieszych, co stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Proszę o rozważenie możliwości wprowadzenia dodatkowych oznakowań poziomych, w tym przejść dla pieszych, w tych miejscach.

Jako sołtys i radna powiatu polickiego wielokrotnie składałam prośby oraz interpelacje dotyczące powyższych problemów, niestety, do tej pory nie zostały one rozwiązane.

Dlatego ponownie apeluję o podjęcie niezbędnych działań w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu użytkowników drogi wojewódzkiej nr 114.

Z poważaniem
Małgorzata Siemianowska

